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Svar (27/8 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): , 
Indledningsvis kan jeg oplyse, ,:atlprojekt »Spyd- 
spidsen« er blevet.forlænget til den 1. juli 2004 i. 
medfør af bekendtgørelse nr. 183, af 20. marts 
2003 om ændring af bekendtgørelse om forsøgs- 
ordninger efter den sociale lovgivning. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har endvidere ind- 
ledt en bredere drøftelse med Københavns og 
Frederiksberg Kommuner og Kommunernes 
Landsforening om, hvordan man på forskellig , 
vis kan støtte udsatte unge i deres integration på 
arbejdsmarkedet. I denne drøftelse indgår bl.a., 
om der er behov for og ønske om, at der åbnes 
mulighed for, at projekt »Spydspidsen« etablè- 
res som en generel ordning på landsplan. 
. Jeg forventer, at disse drøftelser afsluttes i lø- 

bet af september/oktober måned. < ., I .홢 , . 

Spm. nr. S 4387 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (19/8 03) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren fremsende den fulde tekst af 
Amtsrådsforeningens annullationsmeddelelse 
til Kommissionen vedrørende udbuddet af, . 
blodprodukter på grundlag af dansk blodplas- 
ma?« 홢 . 

Svar (29/8 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg fremsender vedlagt den ønskede anullati- 
onsmeddelelse, som Indenrigs- og Sundhedsmi- 
nisteriet har modtaget fra Amtsrådsforeningen. 
(Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 4420 

Til beskæftigelsesministeren (20/8 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af ministerens be- 
svarelse af spørgsmål nr. S, 2957 redegøre for, 

hvordan ministeren vil følge op. på afgørelsen i 
det regionale arbejdsmarkedsråd i Ribe Amt, 
som fastslår, at aftalerne mellem Ølgod, Grind- ,, 
sted og Billund Kommuner og Bodum vedrø- 
rende aktivering af kontanthjælpsmodtagere er i 
strid med lovgivningen?<< ; 

Begrundelse 

Af ministerens besvarelse på spørgsmål nr. 
S 2957 fremgår det bl.a., at ministeren »er meget 
opmærksom på denne problemstilling/ og vil 
derfor -  når der foreligger, en:, afgørelse fra ar- 
bejdsmarkedsrådene se på de aspekter/ som ; < 
sagen i øvrigt rejser, herunder om der kan være 
grundlag for at bede ,de kommunale tilsynsmyn- 
digheder om a 't vurdere sagerne«. Nu har. det re- 
gionale arbejdsmarkedsråd i Ribe Amt truffet af- 
gørelse. I forlængelse af denne afgørelse er tiden 
derfor kommet til, at ministeren udmønter 
ovenstående tilkendegivelse i konkret handling. 

Svar (28/8 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Af afgørelserne fra Arbejdsmarkedsrådet i Ribe 
af 15. august 2003 fremgår, at de tre kommuners 
aktivering af kontanthjælpsmodtagere i indivi- 
duel jobtræning i form af udførelse af opgavér 
for Bodum er konkurrenceforvridende, idet 홢 
kommunerne ikke har dokumenteret en til- 
strækkelig indsats for at sikre, ,at prisfastsættel- 
sen sker på markedsvilkår. 

Det fremgår videre, at kommunerne ikke har 
overholdt reglerne for etablering af individuel 
jobtræning, idet arbejdsmarkedsudvalget skøn-, 
ner, at det udførte arbejde alternativt ville blive 
udført som almindeligt lønnet arbejde. 

Det fremgår også af afgørelserne, at arbejds- 
markedsrådet -  for så vidt angår reglerne fra før 
1. juli 2003 -  alene er klageinstans om konkur- 
renceforvridning i forhold til jobtræning og indi- 
viduel jobtræning. 

Det er min opfattelse, at det på baggrund af 
afgørelserne om de 3 kommuners aktivering vil, 
være hensigtsmæssigt, at Tilsynsrådet for Ribe 
Amt orienteres, bl.a. for s,å vidt angår spørgsmå- 
let om personer, som har udført pakkeopgaver 
for Bodum under andre af, de aktiveringstilbud, - 
som var gældende før, 1. juli.2003. Jeg har bedt 
Arbejdsmarkedsstyrelsen sørge for dette. 11,1 


